Bidâyeti’l-Mubtedî (Fethu’l-Kadîr içinde), I-X, Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, Beyrut 2003,
IX, 267; İbn Nuceym, VII, 17; İbn Âbidîn, VI, 733.

11 el-Kudûrî, Ebu'l-Hüseyn Ahmed b. Ebî Bekr Muhammed b. Ahmed el-Hanefî,

Muhtasaru’l-Kudûrî fi’l-Fıkhı’l-Hanefî, Tahkîk ve Ta’lîk: Kâmil Muhammed Uveyda,

Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, Beyrut 1418/1997, 220; es-Serahsî, XVI, 64; el-Kâsânî, IX, 269;
Ali Haydar, IV, 358.

12 eş-Şâfiî, Muhammed b. İdris, el-Umm, I-XI, Tahkîk ve Tahrîc: Rifat Fevzî Abdulmuttalib,

Dâru’l-Vefâ’, Mansûra 1422/2001, VII, 517; Sahnûn b. Saîd et-Tenûnî, el-

Mudevvenetu’l-Kubrâ, I-V, Dâru’l-Kütübi’l-Ilmiyye, Beyrut 1994, IV, 23; İbn Kudâme,

Muvaffakuddîn Abdullâh b. Ahmed el-Makdisî, el-Kâfî, I-VI, Thk. Abdullâh b.

Abdilmuhsin et-Türkî, Hicr li’t-Tıbâa ve’n-Neşr, Cize 1417/1997, VI, 211; el-Muğnî,
XIV, 188.

13 İbn Âbidîn, VIII, 79; Ali Haydar, IV, 689.

19 el-Mâverdî, XI, 417; İbn Kudâme, el-Muğnî, XIV, 93-94.
20 el-Mâverdî, XVI, 298; İbn Kudâme, el-Muğnî, XIV, 94.
21 el-Mâverdî, XVI, 298; İbn Ruşd, Ebû’l-Velîd Muhammed b. Ahmed b. Muhammed b.

Ahmed, Bidâyetu’l-Muctehid ve Nihâyetu’l-Muktesıd, I-IV, Thk. Abdullâh el-Abbâdî,

Dâru’s-Selâm, Kahire 1416/1995, IV, 2313; er-Râfiî, XII, 511; eş-Şirbînî, Şemsüddîn

Muhammed b. Muhammed el-Hatîb, Muğni’l-Muhtâc ilâ Ma’rifeti Maânî Elfâzı’l-
Minhâc, I-IV, Dâru’l-Ma’rife, Beyrut 1418/1997, IV, 541.

22 Hz. Peygamber’in söz konusu tasarrufunun mahiyeti hakkında bir değerlendirme için bkz.
el-Kâsânî, V, 160.

23 el-Mâverdî’nin izah biçimi hakkında bkz.

müctehid bir hâkimin, uyuşmazlık konusu hakkında kendi görüşünü terk ederek

İslâm hukuk bilgisi bakımından kendisinden daha yetkin olan bir başka

müctehidin (أفقه) görüşünü -delillerini incelemeksizin- esas alıp alamayacağı

tartışmasına da kısaca değinmek gerekmektedir. Hanefî hukukçu el-Kâsânî (ö.

587/1191)’nin belirttiğine göre, söz konusu tartışmaya ilişkin iki farklı yaklaşım

açığa çıkmıştır. İlk yaklaşıma göre, müctehid bir hâkimin, belli bir uyuşmazlığı,

kendi görüşüne göre değil, kendisinden daha yetkin bir müctehidin görüşüne göre

karara bağlama yetkisi vardır. Çünkü İslâm hukuk bilgisi bakımından daha yetkin